
242 del 24.11.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore      13,30        del giorno         27.11.2015             alle ore    14,00              

del giorno 02.12.2015 

Chieti, lì 02.12.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°  242   del  24.11.2015. 

 

OGGETTO:  Personale: copertura quadro Settore 3° Catasto, Concessioni e Patrimonio 

Immobiliare.-   

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventiquattro (24) del mese di novembre (11) 

in Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 13194 del 20.11.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro   Ass.giust.  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   Ass.giust.    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C. x      

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 E’ presente il Capo Settore Amministrativo incaricato Dott. Stefano Tenaglia. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n.  19    all’odg   

La Deputazione  

 Premesso che: 

 il Consiglio dei Delegati nella seduta del 18.11.2015, con delibera n. 20, ha 

provveduto alla modifica del POV istituendo il Settore III Catasto, Concessioni e 

Patrimonio Immobiliare;  

 il Settore 3° nell’ambito delle attività consortili, ha un notevole importanza e 

strategicità, che interessa la gestione dei ruoli consortili con l’attività di 

determinazione e riscossione dei contributi di bonifica, dei canoni di concessioni di 



beni immobili consortili, nonché l’elaborazione di relazioni tecniche a sostegno delle 

riscossioni delle entrate consortili anche davanti alle Commissioni Tributarie o 

all’Autorità Giudiziaria Ordinaria; 

  il posto di Capo Settore  III è attualmente vacante; 

 il Direttore ha proposto di provvedere alla copertura della figura  di Capo 

Settore nel rispetto dell’art. 45 del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai Consorzi di 

Bonifica e di Miglioramento Fondiario;  

 Ritenuto opportuno, per la corretta funzionalità dell’Ente, procedere alla 

copertura di cui si tratta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

 

D E L I B E R A 

  

1) Di autorizzare la copertura di un posto di Capo Settore III Catasto –

Contribuenza–Catasto-Volture-Accertamenti-Concessioni e Patrimonio  

Immobiliare-  previsto nell’Area Tecnica-Agraria  - tramite la procedura 

prevista dall’art. 45 “Promozione” del vigente C.C.N.L. per i dipendenti dai 

Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario; 

2) Di dare atto che la spesa derivante dall’adempimento di cui sopra sarà 

imputata al Cap. 10 denominato “Retribuzione al personale in servizio o 

comandato” del redigendo Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 

2016 in corso di approvazione e nello stesso capitolo dei futuri bilanci; 

3) Di dare mandato al Direttore per la predisposizione degli adempimenti 

conseguenti al presente deliberato. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 


